
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 04/07/2022 al 20/07/2022
Observaciones: Celebracion Festival Internacional
Mundo Celta 2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente 198/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022
a las 17:40 horas.

Servicios tecnicos para el Festival Internacional del Mundo Celta año 2022

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
31120000 - Generadores.
32333000 - Aparatos de grabación o reproducción de vídeo.
32342410 - Equipo de sonido.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
92370000 - Técnico de sonido.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ayT0LC%2BBAuiXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ortigueira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ortigueira.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GqBp5gSBBM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ayT0LC%2BBAuiXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ortigueira.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GqBp5gSBBM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza Isabel II
(15330) ORTIGUEIRA España

apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/06/2022 a las 17:07 horas
Apertura sobre A documentacion administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plza Isabel II
(15330) Ortigueira España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2022 a las 15:30 horas
Apertura sobre C oferta

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Ortigueira

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(15330) Ortigueira España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Ortigueira

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(15330) Ortigueira España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ortigueira

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(15330) Ortigueira España

Contacto

Teléfono +34 981400000
Fax +34 981402537
Correo Electrónico 
secretaria@concellodeortigueira.com

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s/n
(15330) Ortigueira España
ES111

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Clasificación CPV
45237000 - Trabajos de construcción de
escenarios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Servicios tecnicos para el Festival Internacional del Mundo Celta año 2022

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
31120000 - Generadores.
32333000 - Aparatos de grabación o reproducción de vídeo.
32342410 - Equipo de sonido.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 04/07/2022 al 20/07/2022

Observaciones: Celebracion Festival Internacional Mundo Celta 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Escenarios

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras tecnologicas lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Presupuesto base de licitación
Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Clasificación CPV
31120000 - Generadores.

Clasificación CPV
32333000 - Aparatos de grabación o reproducción
de vídeo.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Clasificación CPV
92370000 - Técnico de sonido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Lote 2: Infraestructuras tecnicas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras tecnologicas lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Otros - De conformidad con el apartado H del cuadro de caracteristicas tecnicas

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - De conformidad con el apartado H del Pliego de caracteristicas tecnicas
Cifra anual de negocio - De cconformidad con el apartado H del cuadro de caracteristicas tecnicas

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura apertura sobre A
Descripción Documentacion administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción oferta economica y tecnica valorable matematicamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008751086 |  2022-806486 | lun, 30 may 2022 17:40:41:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17970887232671986210696797197917965612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


